И къде-къде, оседнали от десния бряг на река Марица, в град Софлу. „Българите тука са най-много – твърдял дядо Константин. – Ще поживеем сред тях, временно... Падне ли Одрин, тръгне ли войската ни към Чаталджа, връщаме се в Курфалия...”

Одринската крепост паднала на 13/26 март 1913 г. Българите в Софлу се поздравявали един друг с голямата победа, радостта им била безгранична. По-сърцатите, сред тях и дядо, се събрали в дружина от мераклии за доброволци (опълченци), готови и те да освобождават Източна Тракия. „Върви, Костьо, щом трябва! – насърчила го баба. – И без тебе ще се